aplicación en el sentido de que la mera propiedad de una casa no era por sí idónea para beneficiarse de la exención¹⁷⁹.

Y las mismas razones permiten explicar porqué Ulpiano en su comentario de la *Lex Cornelia de Iniuriis*, aclara que por *domus* debe entenderse no la casa en propiedad sino el domicilio:

D. 47.10. 5 pr y §2 (Ulpianus libro LVI. ad Edictum): *Lex Cornelia de iniuriis competit ei, qui iniuriaum agere volet ob eam rem, quod se pulsatum verberatunve domumve suam vi introitam esee dicat... Lex itaque Cornelia ex tribus causis dedit actionem: quod quis pulsatus verberatusve domusve eius vi introita sit. §2. Domum accipere debemus non proprietatem domus, sed domicilium; quare sive in propria domu quis habitaverit, sive in conducta vel gratis, sive hospito receptus, hace lex locum habebit. §3. Quid, si quis in villa habitet, vel in hortis? Idem erit probandum. §4. Et si dominus fundum locaverit inque eum impetus factus sit, colonus aget, non dominus. §5. Si tamen in fundum alienum, qui domino colebatur, introitum sit, Labeo negat esse actionem domino fundi ex lege Cornelia, quia non possit ubique domicilium habere, hoc est per omnes villas suas. Ego puto ad omnem habitationem, in qua pater familias habitat, pertinere hanc legem, licet ibi quis domicilium non habeat. Ponamus enim studiorum causa Romae agere: dicendum est, si vi domus eius introita fuerit, Corneliam locum gabere. Tantum igitur ad meritoria vel stabula non pertinebit: ceterum ad hos pertinebit, qui inhabitant non momenti causa, livet*

¹⁷⁹ LICANDRO, *Domicilium habere. Persona e territorio nella disciplina del domicilio romano*, cit, p. 63

ibi domicilium non habeant.

Este pasaje será objeto de un profundo análisis cuando estudiemos los elementos constitutivos del domicilio y su protección jurídica. Por ahora, basta mencionar que en el preámbulo se observa claramente que, al igual que ocurría con la *lex censoria portus Siciliae*, el legislador ha preferido emplear el más genérico término *domus*, indicando como un supuesto de *iniuria*, encuadrable en el procedimiento establecido por la *lex Cornelia*, el *vi in domo introire*¹⁸⁰.

A continuación, Ulpiano pasa a aclarar a qué se refería el legislador con la utilización del término *domus* para delimitar así el ámbito de aplicación de la ley. En este contexto afirma que por *domus* debe entenderse el domicilio de tal forma que, tanto si uno habitaba en casa propia, cuanto en casa arrendada o gratuita o si había sido recibido en hospedaje, se encontraría bajo la protección de dicha ley (§2)¹⁸¹, aplicando la misma solución al supuesto de que alguien habite en una casa de campo o en un huerto (§3).